
 

 

 ABSTRAKT  

Diplomová práce se zabývá problematikou dalšího vzdělávání a vzdělávacích 

metod v oblasti školství, vězeňské služby a zdravotnictví a zjištěním, jaké 

metody dalšího vzdělávání jsou žádoucí, a to z toho důvodu, aby mohlo 

docházet k efektivnějšímu plánování vzdělávání v jednotlivých oblastech. 

Teoretická část diplomové práce vymezuje základní pojmy celoživotního 

učení, analyzuje shody a rozdíly chápání celoživotního učení v rámci 

strategických dokumentů. Vzdělávání je důležitou oblastí rozvoje lidských 

zdrojů a vliv na jeho efektivitu má výběr metod vzdělávání a také poznání 

motivace vzdělávaných. V teoretické rovině se věnuje i vzdělávání ve 

zkoumaných oblastech. O poznatky teoretické části se opírá praktická část 

diplomové práce, která tvoří její těžiště. Praktická část diplomové práce 

vychází z názorů pracovníků, které byly zjišťovány prostřednictvím dotazníků. 

Výsledky šetření přinášejí informace nejen o specifikách využívání metod 

vzdělávání v jednotlivých sledovaných oblastech, ale i o vzájemných shodách 

a přibližují hlavní motivační faktory respondentů ke vzdělávání. Z výsledků 

šetření vyplývá, že uplatňované vzdělávací metody jsou v podstatě v souladu 

s názory respondentů na jejich přínos a adekvátnost charakteristikám 

pracovníků. Z výsledků šetření vycházejí konkrétní doporučení. 

KLÍ ČOVÁ SLOVA  

celoživotní učení, další vzdělávání, metody vzdělávání, motivace, pracovní 

výkon, rozvoj pracovníků, řízení lidských zdrojů 

 

  

 


